2

Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О внесении изменений в указ Губернатора
Ульяновской областиот 08.02.2018 № 16

1. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной гражданской службе Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 08.02.2018 № 16 «Об утверждении Положения о кадровом
резерве на государственной гражданской службе Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2.2 раздела 2 слова «кадровым подразделением государственного органа» заменить словами «кадровым подразделением либо должностным лицомгосударственного органа, ответственным за организацию кадровой
работы (далее – кадровое подразделение, должностное лицо соответственно)»;
2) в разделе 3:
а) в пункте 3.3 слова «государственного органа» заменить словами «либо должностным лицом»;
б) в подпункте 4 пункта 3.8:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) копию трудовой книжки, верность которой засвидетельствована нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия, либо заверенная кадровой службой по месту службы (работы),
и (или) сведения о трудовой деятельности, сформированные в соответствии
с трудовым законодательством в электронном виде, на бумажном носителе либо в форме электронного документа (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), либо иные документы,
подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;»;
в подпункте «б» слова «заверенные нотариально или» заменить словами
«, верность которых засвидетельствована нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право совершать нотариальные действия, либо заверенные»;
в) в пункте 3.10 слова «кадровой службой» заменить словами «кадровым подразделением либо должностным лицом того», слова «по форме, утверждённой» заменить словами «, формакоторой установлена»;
г) в пункте 3.15 слово «оригиналам» заменить словом «подлинникам»;
д) в пункте 3.26 слова «государственного органа» заменить словами «либо должностным лицом»;
е) в предложении втором пункта 3.28 слова «могут быть возвращены»
заменить словом «возвращаются»;
	ж) в пункте 3.29 слово «средств» исключить;
	3) в пунктах 4.1 и 4.2 раздела 4слова «кадровымподразделением государственного органа» заменить словами «кадровым подразделением либо должностным лицом»;
	4) в таблице приложения:
а) наименование графы 4 после слова «отчество» дополнить словами
«(при наличии)»;
б) в наименовании графы 7слова «высшего учебного заведения» заменить словами «образовательной организации высшего образования», слова «квалификация (специальность) по диплому)» заменить словами «наименование присвоенной квалификации, наименование специальности или направления подготовки».
[bookmark: _GoBack]	2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Губернатор области                                                                                     С.И.Морозов

Проект

ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÓÊÀÇ

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â

óêàç Ãóáåðíàòîðà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 08.02.2018 ¹ 16

1.

Âíåñòè â Ïîëîæåíèå î êàäðîâîì ðåçåðâå íà ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäà

í-

ñêîé ñëóæáå Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, óòâåðæä¸ííîå óêàçîì

Ãóáåðíàòîðà Óëü

ÿ-

íîâñêîé îáëàñòè îò 08.02.201

8

¹ 16 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î êàäðîâîì

ðåçåðâå íà ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé ñëóæáå Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè», ñë

å-

äóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

â ïóíêòå 2.2 ðàçäåëà 2 ñëîâà «êàäðîâ

ûì

ïîäðàçäåëåíèå

ì

ãîñóäàðñòâå

í-

íîãî îðãà

íà» çàìåíèòü ñëîâàìè «

êàäðîâ

ûì

ïîäðàçäåëåíèå

ì

ëèáî äîëæíîñòí

ûì

ëèöî

ì

ãîñóäàðñòâåííîãî

îðãàíà, îòâåòñòâåíí

ûì

çà îðãàíèçàöèþ êàäðîâîé

ðàáîòû

(äàëåå

–

êàäðîâîå ïîäðàçäåëåíèå, äîëæíîñòíîå ëèöî ñîîòâåòñòâåííî)»;

2

)

â ðàçäåëå 3:

à)

â ïóíêòå 3.3 ñëîâ

à

«

ãîñóäàðñòâåííîãî îðãàíà

»

çàìåíèòü ñëîâàìè

«ëèáî

äîëæíîñòíûì ëèöîì»;

á)

â ïîäïóíêòå 4 ïóíêòà 3.8:

ïîäïóíêò «à» èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«à) êîïèþ òðóäîâîé êíèæêè,

âåðíîñòü êîòîðîé çàñâèäåòåëüñòâîâàíà íîò

à-

ðèóñîì èëè èíûì äîëæíîñòíûì ëèöîì, èìåþùèì ïðàâî ñîâåðøàòü íîòàðèàë

ü-

íûå äåéñòâèÿ, ëèáî çàâåðåííàÿ êàäðîâîé ñëóæáîé

ïî ìåñòó ñëóæáû (ðàáîòû),

è (èëè) ñâåäåíèÿ î òðóäîâîé äåÿòåëüíîñòè, ñôîðìèðîâàííûå â ñîîòâåòñòâèè

ñ òðóäîâûì çàêîíîäàòåëüñòâîì â ýëåêòðîííîì âèäå, íà áóìàæíîì íîñèòåëå ë

è-

áî â ôîðìå ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòà (çà èñêëþ÷åíèåì ñëó÷àåâ, êîãäà ñëóæåáíàÿ

(òðóäîâàÿ) äåÿòåëüíîñòü îñóùåñòâëÿåòñÿ âïåðâûå), ëèáî èíûå äîêóìåíòû,

ïîäòâåðæäàþùèå ñëóæåáíóþ (òðóäîâóþ) äå

ÿòåëüíîñòü ãðàæäàíèíà;»;

â

ïîäïóíêòå «á» ñëîâ

à

«

çàâåðåííûå

íîòàðèàëüíî

èëè

» çàìåíèòü ñëîâàìè

«

, âåðíîñòü êîòîðûõ çàñâèäåòåëüñòâîâàíà íîòàðèóñîì

èëè èíûì äîëæíîñòíûì

ëèöîì, èìåþùèì ïðàâî ñîâåðøàòü íîòàðèàëüíûå äåéñòâèÿ, ëèáî çàâåðåííûå

»;

â

)

â ïóíêòå 3.10 ñ

ëîâ

à

«êàäðîâîé ñëóæáîé»

çàìåíèòü ñëîâàìè

«

êàäðîâûì

ïîäðàçäåëåíèåì

ëèáî äîëæíîñòíûì ëèöîì

òîãî

»

, ñëîâà «ïî ôîðìå, óòâåðæä¸

í-

íîé» çàìåíèòü ñëîâàìè

«, ôîðìàêîòîðîé óñòàíîâëåíà»

;

ã

)

â ïóíêòå 3.15 ñëîâî «îðèãèíàëàì» çàìåíèòü ñëîâîì «ïîäëèííèêàì»;

ä

)

â ïóíêòå

3.26 ñëîâ

à

«

ãîñóäàðñòâåííîãî îðãàíà

»

çàìåíèòü ñ

ëîâàìè «ë

è-

áî äîëæíîñòíûì ëèöîì»;